MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Coordenadoria de Programas Stricto Sensu

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga,
Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: (86) 3237-1410 /

e-mail: prpg@ufpi.edu.br

EDITAL No 04/2021 PRPG/UFPI - PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2021
Prof. Dr. “Benedito Borges da Silva”

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, da Pró- Reitora
de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), torna público o RESULTADO da Homologação das inscrições
referente ao Edital No 04/2021 – PRPG/UFPI.

COLÉGIO DE HUMANIDADES

MODALIDADE ACADÊMICA
RESULTADO

Processo Nº 23111.046981/2021-42
Programa de Pós-Graduação em CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO

Deferido

Processo Nº 23111.047179/2021-31
Programa de Pós-Graduação em GEOGRAFIA

Deferido

Processo Nº 23111.047299/2021-89
Programa de Pós-Graduação em COMUNICAÇÃO

Deferido

Processo Nº 23111.044870/2021-03 – Mestrado
Programa de Pós-Graduação em: POLÍTICAS PÚBLICAS

Deferido

Processo Nº 23111.045823/2021-74 - Doutorado
Programa de Pós-Graduação em: POLÍTICAS PÚBLICAS

Deferido

MODALIDADE PROFISSIONAL RESULTADO

Processo Nº 23111.047397/2021-62
Programa de Pós-Graduação: PROFILO

Deferido

Processo Nº 23111.047054/2021-11
Programa de Pós-Graduação: GESTÃO PÚBLICA

Deferido

COLÉGIO DE CIÊNCIAS DA VIDA

MODALIDADE ACADÊMICA
RESULTADO

Processo Nº 23111.047119/ 2021-02
Programa de Pós-Graduação: SAÚDE E COMUNIDADE

Deferido

Processo Nº 23111.047119/2021-02
Programa de Pós-Graduação: ODONTOLOGIA

Deferido

Processo Nº 23111.047119/2021-02
Programa de Pós-Graduação: ENFERMAGEM

Deferido

Processo Nº 23111.047119/2021-02
Programa de Pós-Graduação: FARMACOLOGIA

Deferido

Processo Nº 23111.047119/2021-02
Programa de Pós-Graduação: CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Deferido

Processo Nº 23111.047119/2021-02
Programa de Pós-Graduação: ZOOTECNIA TROPICAL

Deferido

mailto:prpg@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Coordenadoria de Programas Stricto Sensu

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga,
Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: (86) 3237-1410 /

e-mail: prpg@ufpi.edu.br

COLÉGIO DE CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLÓGICAS E MULTIDISCIPLINAR

MODALIDADE ACADÊMICA
RESULTADO

Processo Nº 23111.047620/2021-55
Programa de Pós-Graduação em: FÍSICA

Deferido

Processo Nº 23111.047501/2021-67
Programa de Pós-Graduação em: QUÍMICA

Deferido

Processo Nº 23111.047449/2021-16
Programa de Pós-Graduação em: CIÊNCIA E ENGENHARIA DOS MATERIAIS

Deferido

Processo Nº 23111.047436/2021-76
Programa de Pós-Graduação em: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Deferido

MODALIDADE PROFISSIONAL RESULTADO

Processo Nº 23111.047397/2021-62
Programa de  Pós-Graduação em: PROPRIEDADE INTELECTUAL E
TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA A INOVAÇÃO

Deferido

Teresina, 22 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araujo Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação Coordenador de Programas stricto sensu

mailto:prpg@ufpi.edu.br